ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 мая 2015 г.                                                                                                  № 12
     г. Венев

О назначении  публичных слушаний  по обсуждению проекта решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район  «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Веневский район»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 43 Устава муниципального образования Веневский район, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Веневский район, с целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального образования Веневский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Веневский район»  и обсудить  его на публичных слушаниях  (Приложение 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта  решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Веневский район» на 10 июня 2015 года в 14.00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, 4, каб. 211.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение 2).
4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений граждан в следующем порядке:
4.1. Поступившие предложения регистрируются и рассматриваются в организационном комитете по подготовке и проведению публичных слушаний.
4.2. Предложения, внесенные с нарушением сроков и установленного порядка, по решению организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний не рассматриваются.
5. Первое заседание организационного комитета по подготовке и  проведению   публичных слушаний провести 22 мая 2015 года в 15.00 часов в помещении администрации муниципального образования  Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
[bookmark: _GoBack]6. Желающим принять участие в публичных слушаниях и (или) выступить на слушаниях свои предложения и заявки на участие направлять в организационный комитет в срок до 04 июня 2015 года по адресу: г. Венев,         пл. Ильича, д. 4, каб. 209, справки по телефону: 8(48745) 2-37-32, e-mail: venev-sobranie@rambler.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                                    Н.Н. Малазония

Приложение 1
                                                                    к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район
от  _________2015 г.  № _____

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
5-го созыва

(____-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от                        2015  г.                                                                   № ____/____
      г. Венев

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Веневский район

В целях приведения Устава муниципального образования Веневский район в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законами Тульской области, в соответствии с Уставом муниципального образования Веневский район, учитывая итоги публичных слушаний, проведенных ______________ 2015 года, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Веневский район следующие изменения и дополнения:
1) в статье 4:
а) в пункте 14 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;
б) часть 1 дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
в) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления муниципального образования Веневский район решают иные вопросы местного значения, предусмотренные частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для городских поселений, не отнесенные соответствии с частью 3 статьи 14 данного Федерального закона и Законом Тульской области от 20.11.2014 № 2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениями Тульской области вопросов местного значения городских поселений» к вопросам местного значения сельских поселений. Указанные вопросы местного значения решаются органами местного самоуправления муниципального образования Веневский район на территориях всех сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Веневский район.»;
2) пункт 10 части 1 статьи 5 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
3) в статье 12:
а) второе предложение части 2 изложить в следующей редакции:
«Депутаты Собрания представителей муниципального образования избираются на срок полномочий Собрания представителей муниципального образования.»;
б) пункт 1 части 5 признать утратившим силу;
в) пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Тульской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
г) в части 9 слова «по гражданскому или уголовному делу» заменить словами «по гражданскому, административному или уголовному делу»;
4) пункт 3 части 3 статьи 43 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
5) часть 4 статьи 46 дополнить словами «в соответствии с законом Тульской области»;
6) статью 51 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутаты Собрания представителей муниципального образования, распущенного на основании абзаца 1 части 4 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона тульской области о роспуске Собрания представителей муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Собранием представителей муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»;
7) в статье 62:
а) в части 6 слова «считается газета «Красное знамя. Веневский район» заменить словами «считается газета «Вести Веневского района»;
б) в части 7 слова «считается размещение» заменить словами «считается первое размещение»

2. Главе муниципального образования Веневский район представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением положений, для которых частью 5 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу.
5. Подпункт «г» пункта 3 части 1 настоящего решения вступает в силу с 15.09.2015.
Подпункт «а» пункта 7 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня прекращения контракта с общественно-политической газетой Веневского района «Красное знамя. Веневский район».

Глава муниципального образования
Веневский район                                                              _________________

Приложение 2
                                                                    к постановлению главы                                                          муниципального образования
Веневский  район
от  _________2015 г.  № _____

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО  ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Бузовкина С.Н.
	Председатель комитета по экономической политике, финансам и налогам Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	2.
	Жданов А.В.
	Начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Веневский район  (по согласованию)

	3.
	Жидких В.Д.
	Председатель комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	4.
	Новакова О.А.
	Председатель комитета по социальной политике, местному самоуправлению, осуществлению законности, прав и свобод граждан Собрания представителей муниципального образования Веневский район

	5.
	Смирнова Н.Н.
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения ВПП «Единая Россия» Веневского района (по согласованию)

	6.
	Тарасов В.А.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район, руководитель аппарата  (по согласованию)

	7.
	Фомина Ю.О.
	Главный специалист аппарата Собрания представителей муниципального образования Веневский район